

(붙임3)

**NH** NongHyup

---

**2018년도  
장계농협 요약 경영공시**

---

2019. 3.

 장계농업협동조합

# 1. 재무현황

(단위 : 백만원, %)

구분	2017년(A)		2018년(B)		증감 (B-A)	
	금액	구성비	금액	구성비		
자 산	I.유동자산	13,134	3.54	14,253	3.65	1,119
	1.현금	557	0.15	873	0.22	316
	2.외상매출금	2,254	0.61	2,443	0.63	189
	3.재고·생물자산	4,360	1.17	4,827	1.24	467
	4.기타유동자산	5,963	1.61	6,110	1.56	147
	II.금융업예치금	77,355	20.86	80,399	20.58	3,044
	III.금융업대출채권 (대손충당금)	277,752 (15,060)	74.90 (4.06)	293,254 (15,430)	75.06 (3.95)	15,502 (370)
	IV.공제·농작물보험자산	0	0	0	0	0
	V.비유동자산	17,655	4.76	18,193	4.66	538
	1.투자자산	8,526	2.30	8,678	2.22	152
	2.유형자산	9,082	2.45	9,454	2.42	372
	3.무형자산	2	0	2	0	0
	4.기타비유동자산	45	0.01	59	0.02	14
	<b>자 산 총 계</b>	<b>370,836</b>	<b>100</b>	<b>390,669</b>	<b>100</b>	<b>19,833</b>
부 채	I.유동부채	28,579	9.66	35,448	9.64	6,869
	1.외상매입금	453	0.13	291	0.08	-162
	2.단기차입금	23,565	7.98	28,756	7.82	5,191
	3.기타유동부채	4,561	1.55	6,401	1.74	1,840
	II.금융업예수금	266,263	72.42	274,080	74.52	7,817
	III.금융업차입금	48,036	15.70	56,753	15.43	8,717
	IV.공제·농작물보험부채	0	0	0	0	0
	V.비유동부채	6,456	2.22	1,530	0.41	-4,926
	1.장기차입금	5,700	2.01	563	0.15	-5,137
	2.기타비유동부채	756	0.21	967	0.26	211
<b>부 채 총 계</b>	<b>349,334</b>	<b>100</b>	<b>367,811</b>	<b>100</b>	<b>18,477</b>	
자 본	I.출자금	11,723	52.97	12,429	54.37	706
	II.자본잉여금	1,794	9.0	1,794	7.85	0
	III.자본조정	-310	-0.88	-222	-0.97	88
	IV.기타포괄손익누계액	0	0	0	0	0
	V.이익잉여금	8,295	38.91	8,857	38.75	562
<b>자 본 총 계</b>	<b>21,502</b>	<b>100</b>	<b>22,858</b>	<b>100</b>	<b>1,356</b>	
<b>부 채 및 자 본 총 계</b>	<b>370,836</b>	<b>100</b>	<b>390,669</b>	<b>100</b>	<b>19,833</b>	

## 2. 손익현황

(단위 : 백만원)

구 분	2017년(A)	2018년(B)	증감(B-A)
<b>I. 영업수익</b>	<b>78,230</b>	<b>84,566</b>	<b>6,336</b>
1.신용사업영업수익	13,211	14,691	1,480
가.이자수익	11,424	12,750	1,326
나.수수료수익	1,395	1,514	119
다.기타영업수익	392	427	35
2.경제사업영업수익	65,019	69,875	4,856
<b>II. 영업비용</b>	<b>65,104</b>	<b>69,385</b>	<b>4,281</b>
1.신용사업영업비용	6,081	5,721	-360
가.이자비용	3,924	4,512	588
나.수수료비용	331	44	-287
다.기타영업비용	1,826	1,165	-661
2.경제사업영업비용	59,023	63,664	4,641
<b>III. 매출총이익</b>	<b>13,126</b>	<b>15,181</b>	<b>2,055</b>
<b>IV. 판매비와관리비</b>	<b>10,270</b>	<b>12,375</b>	<b>2,105</b>
<b>V. 영업이익</b>	<b>2,856</b>	<b>2,806</b>	<b>-50</b>
<b>VI. 교육지원사업비</b>	<b>1,602</b>	<b>1,622</b>	<b>20</b>
<b>VII. 영업외수익</b>	<b>636</b>	<b>881</b>	<b>245</b>
<b>VIII. 영업외비용</b>	<b>347</b>	<b>421</b>	<b>74</b>
<b>IX. 법인세차감전당기순손익</b>	<b>1,543</b>	<b>1,644</b>	<b>101</b>
<b>X. 법인세 비용</b>	<b>160</b>	<b>166</b>	<b>6</b>
<b>XI. 법인세차감후당기순손익</b>	<b>1,383</b>	<b>1,478</b>	<b>95</b>

주) 보험사업 및 농작물보험 수익·비용은 신용사업에 포함

### 3. 주요경영지표

(단위 : %)

구 분	2017년(A)	2018년(B)	증감(B-A)
순 자 본 비 율	9.37	9.36	-0.01
순 고정 이 하 여 신 비 율	0.00	0.00	0.00
연 체 대 출 금 비 율	1.38	1.31	-0.07
대 손 총 당 금 비 율	100.04	99.19	-0.85
총 자 산 순 이 익 률	0.38	0.39	0.01
유 동 성 비 율	41.59	50.33	8.74
예 대 비 율	78.58	79.47	0.89